POMPE  A PISTONI
ASSIALI  A
CILINDRATA
VARIABILE
Headquarters:
CASAPPA S.p.A.
Via Balestrieri, 1
43044 Lemignano di Collecchio

DCAT048-001 ID01 57
MVP
COME ORDINARE POMPE SINGOLE
1 2 3 4 5 6 7 8 ...
MVP30·28 S - 04 S5 - L MD/MB - N - ...
1  Pompa tipo (cilindrata max.) Codice
28 cm3/giro MVP 30·28
34,8 cm3/giro MVP 30·34
45 cm3/giro MVP 48·45
53,7 cm3/giro MVP 48·53
60 cm3/giro MVP 60·60
72 cm3/giro MVP 60·72
84,7 cm3/giro MVP 60·84
2 Rotazione Codice
Sinistra S
Destra D
3 Albero di trascinamento (a) Codice
SAE “B” scanalato (13 denti) 04
SAE “B” cilindrico 32
SAE “BB” scanalato (15 denti) 05
SAE “C” scanalato (14 denti) 06
SAE “C” cilindrico 34
4 Flangia di montaggio (a) Codice
SAE “B” 2 fori S5
SAE “C” 4 fori S8
5 Posizione bocche Codice
Laterali L
Posteriori P
Codice Bocche ingresso/uscita 6
Dimensione nominale
Pompa tipoIngresso IN Uscita OUT
SAE 3000 SAE 3000
FLANGIATE SAE CON FILETTATURA METRICA (SSM)
MD/MB 1” 1/4 3/4” MVP 30
ME/MC 1” 1/2 1” MVP 48
MF/MC 2” 1” MVP 60
FLANGIATE SAE CON FILETTATURA UNC (SSS)
SD/SB 1” 1/4 3/4” MVP 30
SE/SC 1” 1/2 1” MVP 48
SF/SC 2” 1” MVP 60
FILETTATE SAE (ODT)
— — MVP 30
OH/OF 1” 1/2 1” MVP 48
MF/OF 2” 1” MVP 60
Codice Guarnizioni 7
N Buna (standard)
V Viton
Codice Regolatori 8
... Vedere come ordinare a pag. 58 ÷ 60
(a) Disponibilità alberi di trascinamento e flangie di montaggio:
MVP30 a pag. 21
MVP48 a pag. 26
MVP60 a pag. 31
02
/0
6.
20
11
58 ID01 DCAT048-001
MVP
COMPENSATORI DI PRESSIONE - REGOLATORI DI PORTATA (Load-sensing)
8  Regolatori tipo Codice
Compensatore di pressione RP0
Compensatore di pressione RP1
Compensatore di pressione a doppia taratura RP2
Regolatore di portata LS0
Regolatore di portata per comando a distanza LS2
Compensatore di pressione per comando a distanza LS3
9 Valvola tipo (a) Codice
Normalmente chiusa 12 VDC 1
Normalmente chiusa 24 VDC 2
Normalmente chiusa 24 VAC 3
Normalmente aperta 12 VDC 6
Normalmente aperta 24 VDC 7
Normalmente aperta 24 VAC 8
Codice Opzione controllo portata (b) 10
LS2 Con controllo portata
Codice Opzione smorzatore (c) 11
Senza smorzatore (standard - nessun codice)
Z Con smorzatore (solo per applicazioni gravose)
Codice Connettore tipo (a) 12
S DIN 43 650 / ISO 4400 (standard)
D Deutsch
J Junior-Timer
Codice Limitatore di cilindrata 13
G Limitatore di cilindrata min. e max.
(a) Solo per RP2
(b) Solo per RP1 e RP2
(c) Solo per RP2 con controllo portata, LS0, LS2 e LS3
8 9 10 11 12 13
RP0 - G
RP1 - G
RP1 - LS2 - G
RP2 - 1 - S - G
RP2 - 1 - LS2 - Z - S - G
LS0 - Z - G
LS2 - Z - G
LS3 - Z - G
Compensatore di pressione
Compensatore di pressione
Compensatore di pressione con
controllo portata
Compensatore di pressione a
doppia taratura
Compensatore di pressione a dop-
pia taratura con controllo portata
Regolatore di portata
Regolatore di portata per comando
a distanza
Compensatore di pressione per
comando a distanza
ESEMPIO D’ORDINE
MVP60 con compensatore di pressure a doppia taratura:
MVP60.60S-05S5-LMF/MC-N-RP2-1-S-G
COME ORDINARE - REGOLATORI
02
/0
6.
20
11
DCAT048-001 ID01 59
MVP
LIMITATORI DI COPPIA
8 9 10 11 12 13 14 15 16
RN0 - Z - G - ... / ...
RN1 - G - ... / ...
RN2 - 1 - S - LS0 - Z - G - ... / ... / ...
RN2 - 1 - S - LS2 - Z - G - ... / ... / ...
Limitatore di coppia - standard
Limitatore di coppia - pilotaggio
interno
Limitatore di coppia a doppia
taratura con controllo portata
Limitatore di coppia a doppia
taratura con controllo portata per
comando a distanza
8  Regolatori tipo Codice
Limitatore di coppia - standard RN0
Limitatore di coppia - pilotaggio interno RN1
Limitatore di coppia a doppia taratura con controllo
portata
RN2
9 Valvola tipo (a) Codice
Normalmente chiusa 12 VDC 1
Normalmente chiusa 24 VDC 2
Normalmente aperta 12 VDC 6
Normalmente aperta 24 VDC 7
10 Connettori tipo (a) Codice
DIN 43 650 / ISO 4400 (standard) S
Deutsch D
Junior-Timer J
Codice Opzione controllo portata (a) 11
LS0 Con controllo portata
LS2 Con controllo portata per comando a distanza
Codice Opzione smorzatore (b) 12
Senza smorzatore (standard - nessun codice)
Z Con smorzatore (solo per applicazioni gravose)
Codice Limitatore di cilindrata 13
G Limitatore di cilindrata min. e max.
Codice Taratura della coppia (c) 14
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Seconda taratura della coppia (a) - (c) 15
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Taratura della velocità (d) 16
... Indicare il valore della velocità
(a) Solo per RN2
(b) Solo per RN0 e RN2
(c) Per maggiori informazioni vedere pag. 46
(d) Non superare i valori di velocità max. riportati a pag. 5 ÷ 7
COME ORDINARE - REGOLATORI
ESEMPIO D’ORDINE
MVP60 con limitatore di coppia a doppia taratura con controllo
portata:
MVP60.60S-05S5-LMF/MC-N-RN2-1-S-LS0-Z-G-150/200/2100
02
/0
6.
20
11
60 ID01 DCAT048-001
MVP
8 9 10 11 12 13 14 15 16
PEC - 1 - A - ... / ... - S - G
PEC - 1 - A - LS2 - ... / ... - S - G
U.. - Z - G
Compensatore di pressione
elettro-proporzionale
Comp. di pressione elettro-propor-
zionale con controllo portata
Valvola di messa a scarico
Codice Opzione controllo portata (b) 11
LS2 Con controllo portata per comando a distanza
Codice Opzione smorzatore (c) 12
Senza smorzatore (standard - nessun codice)
Z Con smorzatore (solo per applicazioni gravose)
Codice Taratura della pressione min. (a) 13
... Campo di taratura 25 ÷ 100 bar
Codice Taratura della pressione max. (a) 14
... Campo di taratura 210 ÷ 310 bar
Codice Connettore tipo (a) 15
S DIN 43 650 / ISO 4400 (standard)
D Deutsch
J Junior-Timer
Codice Limitatore di cilindrata 16
G Limitatore di cilindrata min. e max.
(a) Solo per PEC
(b) Solo per PEC con controllo portata
(c) Solo per U.. valvola di messa a scarico
COMPENSATORE DI PRESSIONE ELETTRO-PROPORZIONALE - VALVOLA DI MESSA A SCARICO
COME ORDINARE - REGOLATORI
ESEMPIO D’ORDINE
MVP60 con compensatore di pressione elettro-proporzionale
con controllo portata:
MVP60.60S-05S5-LMF/MC-N-PEC-1-A-LS2-100/300-S-G
8  Regolatore tipo Codice
Compensatore di pressione elettro proporzionale PEC
Valvola di messa a scarico - Norm. chiusa 12 VDC U1
Valvola di messa a scarico - Norm. chiusa 24 VDC U2
Valvola di messa a scarico - Norm. chiusa 24 VAC U3
Valvola di messa a scarico - Norm. chiusa 110 VAC U4
Valvola di messa a scarico - Norm. chiusa 220 VAC U5
Valvola di messa a scarico - Norm. aperta 12 VDC U6
Valvola di messa a scarico - Norm. aperta 24 VDC U7
Valvola di messa a scarico - Norm. aperta 24 VAC U8
Valvola di messa a scarico - Norm. aperta 110 VAC U9
Valvola di messa a scarico - Norm. aperta 220 VAC U10
9 Valvola tipo (a) Codice
Normalmente chiusa 12 VDC 1
Normalmente chiusa 24 VDC 2
Normalmente aperta 12 VDC 6
Normalmente aperta 24 VDC 7
10 Posizione (a) Codice
Posizione 0° A
Posizione 90° B
02
/0
6.
20
11
DCAT048-001 ID01 61
MVP
COME ORDINARE POMPE MULTIPLE - PISTONI / INGRANAGGI
1 2 3 4 5 6 7 8 ... 9 10 11 12
MVP30·28 S - 04 S5 - L MD/MB - N - ... - G /
Sezione anteriore
KP20·6,3 - - L **/GD - ... / ... / ...
Sezione posteriore Taratura limitatore di coppia
Codice Bocche ingresso/uscita 6
Dimensione nominale
Pompa tipoIngresso IN Uscita OUT
SAE 3000 SAE 3000
FLANGIATE SAE CON FILETTATURA METRICA (SSM)
MD/MB 1” 1/4 3/4” MVP 30
ME/MC 1” 1/2 1” MVP 48
MF/MC 2” 1” MVP 60
FLANGIATE SAE CON FILETTATURA UNC (SSS)
SD/SB 1” 1/4 3/4” MVP 30
SE/SC 1” 1/2 1” MVP 48
SF/SC 2” 1” MVP 60
FILETTATE SAE (ODT)
**/OC — 5/8” KP 20 / PHP 20
— — MVP 30
OH/OF 1” 1/2 1” MVP 48
MF/OF 2” 1” MVP 60
FILETTATE GAS (BSPP)
**/GD — 1/2” KP 20 / PHP 20
Codice Guarnizioni 7
N Buna (standard)
V Viton
Codice Regolatori 8
... Vedere come ordinare a pag. 58 ÷ 60
Codice Limitatore di cilindrata 9
G Limitatore di cilindrata min. e max.
Codice Taratura della coppia (d) 10
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Seconda taratura della coppia (d) 11
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Taratura della velocità (d) 12
... Indicare il valore della velocità
1  Pompa tipo (cilindrata max.) Codice
Sezione anteriore - La stessa delle pompe singole MVP ...
Sezione posteriore
pompe a ingranaggi KAPPA 20 (a)
KP 20 ...
Sezione posteriore
pompe a ingranaggi POLARIS PH (b)
PHP 20 ...
2 Rotazione Codice
Sinistra S
Destra D
3 Albero di trascinamento (c) Codice
SAE “B” scanalato (13 denti) 04
SAE “B” cilindrico 32
SAE “BB” scanalato (15 denti) 05
SAE “C” scanalato (14 denti) 06
SAE “C” cilindrico 34
4 Flangia di montaggio (c) Codice
SAE “B” 2 fori S5
SAE “C” 4 fori S8
5 Posizioni bocche Codice
Laterali L
(a) Pompe a ingranaggi KAPPA 20:
cilindrate a pag. 19, 24 e 29. Per maggiori informazioni, con-
sultare il rispettivo catalogo tecnico
(b) Pompe a ingranaggi POLARIS PH
cilindrate a pag. 20, 25 e 30. er maggiori informazioni, consul-
tare il rispettivo catalogo tecnico
(c) Disponibilità alberi di trascinamento e flangie di montaggio:
MVP30 a pag. 21
MVP48 a pag. 26
MVP60 a pag. 31
(d)
Solo per limitatori di coppia. Per maggiori informazioni vedere
pag. 59
02
/0
6.
20
11
62 ID01 DCAT048-001
MVP
1  Pompa tipo (cilindrata max.) (a) Codice
Sezione anteriore - MVP 48 e MVP 60 MVP ...
Sezione posteriore - La stessa delle pompe singole MVP ...
2 Rotazione Codice
Sinistra S
Destra D
3 Albero di trascinamento (b) Codice
SAE “B” scanalato (13 denti) 04
SAE “B” cilindrico 32
SAE “BB” scanalato (15 denti) 05
SAE “C” scanalato (14 denti) 06
SAE “C” cilindrico 34
4 Flangia di montaggio (b) Codice
SAE “B” 2 fori S5
SAE “C” 4 fori S8
5 Posizione bocche Codice
Laterali L
Posteriori (solo per sezione posteriore) P
6 Bocche ingresso/uscita Codice
Pompa tipo

MVP 48 1” 1/2 1” OH/OF
MVP 60 2” 1” MF/OF
COME ORDINARE POMPE MULTIPLE - PISTONI/PISTONI
1 2 3 4 5 6 7 8 ... 9 10 11 12 13 14
MVP 60·60 S - 05 S5 - L MF/MC - N - ... - G - AS5 - 04 - ... / ... / ... /
Sezione anteriore (presa di moto passante)
MVP 30·28 S - 04 S5 - L MD/MB - N - ... - G - - - ... / ... / ...
Sezione posteropre (pompa singola)
Codice Guarnizioni 7
N Buna (standard)
V Viton
Codice Regolatori 8
... Vedere come ordinare a pag. 58 ÷ 60
Codice Limitatore di cilindrata 9
G Limitatore di cilindrata min. e max.
Codice Flangia intermedia (c) 10
AS5 SAE “B” 2 fori
Codice Giunto a manicotto (d) 11
04 SAE “B” scanalato (13 denti)
32 SAE “B” cilindrico
05 SAE “BB” scanalato (15 denti)
33 SAE “BB” cilindrico
06 SAE “C” scanalato (14 denti)
Codice Taratura della coppia (e) 12
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Seconda taratura della coppia (e) 13
... Indicare il valore di coppia in Nm
Codice Taratura della velocità (e) 14
... Indicare il valore della velocità
(a) Cilindrate a pag. 57
(b) Disponibilità alberi di trascinamento e flangie di montaggio:
MVP30 a pag. 21
MVP48 a pag. 26
MVP60 a pag. 31
(c) Fangie intermedie a pag. 51
(d) Disponibilità giunti a manicotto:
MVP48 a pag. 53
MVP60 a pag. 31
(e)
Solo per limitatori di coppia. Per maggiori informazioni vedere
pag. 59
02
/0
6.
20
11
La nostra politica è orientata verso il miglioramento continuo dei prodotti, pertanto, le caratteristiche degli stessi possono
cambiare senza preavviso.
POMPE  A PISTONI
ASSIALI  A
CILINDRATA
VARIABILE
Headquarters:
CASAPPA S.p.A.
Via Balestrieri, 1
43044 Lemignano di Collecchio
Parma (Italy)
Tel. (+39) 0521 30 41 11
Fax (+39) 0521 80 46 00
IP Videoconferencing
E-mail: info@casappa.com
MVP 03 T I Sostituisce: MVP 02 T IEdizione: 03/01.2012